Администрация
 Новокулындинского сельсовета
 Чистоозерного района
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.04.2019г                                                                                                   №26
Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области в 2019 году

 В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 17.04.2016  № 117 «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории  Новосибирской области в 2019 году», ФЗ 131 «Об общих принципах  местного самоуправления в РФ» ст.15 п.21 (организация и осуществление мероприятий по Г.О., защите населения и территории муниципального района от ЧС природного и техногенного характера), администрация Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Установить начало пожароопасного сезона в 2019 году на территории Новокулындинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области с 19 апреля 2019 года.
2. Организовывать наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов поселения и в прилегающих к ним зонах;
3. Организовать своевременное информирование населения о случаях наступления высокой и чрезвычайной пожарной опасности в лесах по условиям погоды (4, 5 классы опасности) на территориях муниципальных образований;
4. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, обеспечить запасы воды для целей пожаротушения;
5. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях, прилегающих к многоквартирным жилым домам, общественным зданиям, объектам промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке;
6. Не допустить отжигов сухой травы на сельскохозяйственных землях;
7. Организовать контроль за выполнением объектами сельскохозяйственного назначения правил пожарной безопасности и запрета проведения сельхоз палов в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.09.1993 № 886.
8. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной связи для сообщения о пожаре в пожарную охрану и ЕДДС;
9. Провести проверку готовности добровольных пожарных формирований, обеспечить их своевременный выезд на тушение пожара, согласно Плана привлечения сил и средств;
10. Провести опашку населенных пунктов подверженных переходу лесных и ландшафтных пожаров;
11. Определить места отселения населения из населённых пунктов, попадающих в зону возможных лесных пожаров;
12. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности.
13. Опубликовать настоящее постановление в «Кулындинском вестнике» и разместить на сайте администрации Новокулындинского сельсовета.
 14. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой

	Глава администрации
Новокулындинского сельсовета

С.Е.Бобров

[bookmark: _GoBack]